
 
Komentář     

  
V minulém čísle Ozvěn jsem se zmínil o 

tehdy blížících se komunálních volbách. Ale 
v našem kladenském volebním obvodu se ve 
dnech 10. a 11. října konaly i volby senátní, které 
potom vyvrcholily uzavřením druhého kola voleb 
v sobotu dne 18. října tohoto roku. Přestože 
informace a především výsledky obojích voleb 
přinášíme v Ozvěnách na jiném místě, 
neodpustím si, abych se k senátním volbám 

v krátkosti ještě nevrátil. Měl-li bych je charakterizovat jednou větou: „Z pohledu voliče 
to byla fraška za velké peníze!“  

U nás na vesnici jsme sice byli uchráněni od různých těch finančně drahých 
poutačů, ze kterých se ve městech na voliče usmívali jednotliví kandidáti, slibovali jim 
málem i modré z nebe, snažili se je upoutat svými vtipnými slogany. A potom než 
přišel den „D“, všichni voliči obdrželi volební lístky s konkrétními – deseti – kandidáty. 
Bylo tedy z čeho vybírat, jenže … Nevím jak vám, ale pro mne to ve velké většině byli 
cizáci. Když chtěl Jan Kuna, Mgr. Ondřej Novák nebo Zdeněk Barchánek kandidovat 
při komunálních volbách ve volebním obvodu Malé Kyšice, tak se každý z nich musel 
prokázat trvalým bydlištěm, musel doložit, že do tohoto volebního obvodu alespoň 
„úředně“ patří. (A oni sem patří i fakticky.) Když jsem si však na psacím stole rozložil 
sadu deseti „senátních“ lístků, zjistil jsem, že se mi výběr z deseti navržených 
kandidátů zúžil jen na tři – na ty, kteří „obcí trvalého pobytu“ patřili do volebního 
obvodu č. 30 Kladno. Jen tři volební strany - Klub angažovaných nestraníků, TOP 09 
se Starosty a ještě Komunisté - nám navrhly kandidáty, shodou okolností všechny 
z Kladna, kteří – mohu-li to tak napsat – „jsou od nás“. Ze zbývajících navržených: 
čtyři byli všudypřítomnými Pražany, jeden bydlel v Karlových Varech, další na druhé 
straně republiky - až v moravském Hodoníně a po přečtení kandidáta-publicisty z 
Vysokého nad Jizerou jsem si musel zopakovat zeměpis: Kromě toho, že toto město 
leží na Liberecku, podle jména logicky nad řekou Jizerou, tak nám malokyšickým by 
mohlo být blízké, protože i je založil uhlíř; jmenoval se Havlas Pavlata a nepálil jen 
milíře, podle pověsti si také dokázal ochočit medvěda.  

Možná nad tímto mým pozastavením k příslušnosti navržených kandidátů na 
senátora mávnete rukou, řeknete si: „Jak by nás mohl zastupovat kandidát třeba ze 
Stochova, z Okoře nebo dokonce z Libčic nad Vltavou?“ Snad bych mohl souhlasit, 
ale musíme si připomenout, kým a v jaké rozloze byl stanoven „náš“ volební obvod. 
Dle mého názoru právě proto by „náš senátor“ měl být „od nás“ a i Stochov, Okoř 
nebo Libčice nad Vltavou do našeho volebního obvodu spadají. Předpokládám, že 
jsem svůj názor odůvodnil.  (Asi by se nám nelíbilo, kdyby při volbách do obce Malé 
Kyšice se na kandidátce objevili Vláďa Bílý ze Zákolan, Marcela Hrubá z Hrdlíva nebo 

Malokyšické 

OZVĚNY 
Zpravodaj obce Malé Kyšice, ročník VIII / 2014, číslo 6 (102) 

K SENÁTNÍM VOLBÁM VE VOLEBNÍM OBVODU Č. 30 KLADNO 



dokonce Bohumil Pěnkava z Hobšovic u Velvar.) Nechci polemizovat s výsledky 
uváděných senátních voleb, ale do druhého kola se probojovali Kladeňačka, navržená 
TOP 09, a sociálnědemokratický kandidát z Prahy 2, který se odvolával na kladenskou 
minulost svých předků; tento nakonec obhájil své senátorské křeslo, ve kterém už 
seděl od poloviny minulého volebního období.  

Nepřísluší mi meditovat a zveřejňovat svůj názor na potřebu a důležitost 
Senátu v České republice, ale i letošní volby, konané za účelem zvolení jedné třetiny 
senátorů se staly drahou volební fraškou, což dokázala jak vlastní volební kampaň 
některých volebních stran, tak i nezájem a následná slabá účast voličů.  

 
                    Miroslav Oliverius, jeden ze 332 zapsaných malokyšických voličů 

 
 
Zprávy z radnice  
 
PODĚKOVÁNÍ. Starosta obce, Jan Kuna, děkuje všem voličům za účast 
při volbách do zastupitelstva obce.        (kuj) 
 
Lokální SBĚRNÉ MÍSTO bude v období prosinec – březen uzavřeno. 
Vstup bude možný pouze po domluvě na tel. 312 698 813.    (kžp) 
 
Všechny malokyšické děti jsou srdečně zvány na MIKULÁŠSKOU nadílku, která se 
koná v sobotu 6. prosince 2014 od 15.00 hodin v sálu Restaurace LIKA. Připravena je 
diskotéka i spousta her a soutěží o sladké odměny.            (skk) 
 
Ve středu 10. prosince 2014 se v Restauraci LIKA uskuteční od 18.00 hodin              
2. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ Zastupitelstva obce Malé Kyšice. Hlavním bodem programu 
je schvalování rozpočtu pro rok 2015.          (kuj) 
 
Dobrá volba pořádá v pondělí 29. prosince 2014 v restauraci U Kozla TURNAJ VE 
STOLNÍM TENISE. Od 10 hodin pro náctileté a mladší (bez zápisného) a od 17 hodin 
pro cetileté a starší (zápisné 50,- Kč). Přihlášky do 20. 12. 2014 v restauraci U Kozla 
nebo Ondřej Novák, tel. 607 527 224 (SMS). Přijďte strávit příjemný den a možná i 
vyhrát!   PS: Děkujeme za Vaše hlasy v komunálních volbách a přejeme Vám krásný 
adventní čas…            Dobrá volba 
 

 
V jednom volebním okrsku bylo voleno 7 členů obecního zastupitelstva. 
 

Informace o volbách: 
Voliči v sezn. Vydané obálky Vol. účast v % Odevzd. obálky Platné hlasy 

332 204 61,45 204 1 260 
 
Výsledky voleb: 
Č. Kandidátní listina Získané hlasy v % Počet kandidátů Mandáty 
1. Malokyšická volba 1 053 83,57 7 6 
2. Dobrá volba    207 16,43 5 1 
 

Celkem zobrazeno 7 zvolených kandidátů, kteří při ustavujícím zasedání obce 
dne 9. listopadu t. r. složili zákonem vyžadovaný slib a v současné době jsou 
právoplatnými členy zastupitelstva naší obce. 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE MALÉ KYŠICE  
KONANÝCH VE DNECH 10. A 11. ŘÍJNA 2014 

 



Č. Kandidátní listina Kandidát Věk Navrhl Pol.př. Hlasy v %*) 
1. Malokyšická volba KUNA Jan 44 NK BEZPP 163 15,47 
1. Malokyšická volba BLÁHOVÁ Kateřina DiS. 41 NK BEZPP 149 14,15 
1. Malokyšická volba BLECHA Robert, Ing. 39 NK BEZPP 158 15,00 
1. Malokyšická volba BARCHÁNEK Zdeněk 39 NK BEZPP 146 13,86 
1. Malokyšická volba KRATOCHVÍL Milan 45 NK BEZPP 149 14,15 
1. Malokyšická volba BREJCHA Jaroslav 54 NK BEZPP 149 14,15 
2. Dobrá volba NOVÁK Ondřej, Mgr. 47 NK BEZPP 46 22,22 

*) Procentuelní výpočet z celkového počtu hlasů, které získala příslušná volební strana 
Náhradníci:  Malokyšická volba - REHBERGER David (139 hlasů), Dobrá volba – 
FUCHS Štěpán Ing. (43 hlasů), KOZELKA Milan (38), SKALICKÁ Irena (41), 
KOUCKÝ Jakub (39).                                         (podle ČSÚ zpracoval oli) 
 
 
 
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
(mal) 
 

                                                                               

 I. KOLO - KONANÉ VE DNECH 10. A 11. ŘÍJNA 2014 
Informace o volbách: 
Voleb. obvod Okrsky Vol. 

v sezn. 
Ob.vydané Účast 

% 
Ob.odevz. Pl.hlasy v % 

Č. 30 Kladno 152 115 872 41 357 35,69  40 552 38 535 95,03 
Malé Kyšice 1 332 164 49,40 164 144 87,80 
 
Výsledky voleb: 
Č. Kandidát 

příjmení, jméno, tituly 
Volební a 

navrh. strana 
Hlasy 

30 
KLA 

Hlasy 
MK 

v % 
30 

KLA 

v % 
MK 

1. KASAL Karel SD-SN 1 534 7 3,98 4,86 
2. CARVAN Rudolf, Bc. KSČM 4 219 12 10,94 8,33 
3. LANDA Jiří, MUDr. ANO 2011 5 738 33 14,89 22,91 
4. CHALOUPKA Otto Republika 965 2 2,50 1,38 
5. HAUSMANN Josef, RNDr., CSc. ND 671 3 1,74 2,08 
6. KOHOUTOVÁ Lenka ODS 3 005 18 7,79 12,50 
7. VOJTOVÁ Michaela, Ing.*) TOP 09+STAN 7 220 23 18,73 15,97 
8. STEHLÍK Radek, MgA. ANEO 639 2 1,65 1,38 
9. ŠRÁMKOVÁ Jana, Mgr. KAN 2 738 14 7,10 9,72 
10. DIENSTBIER Jiří, Mgr.*) ČSSD 11 806 30 30,63 20,83 
*) postupující kandidát 

Starosta obce: Jan Kuna 
Místostarostka obce: Kateřina Bláhová DiS. 
Finanční výbor: Milan Kratochvíl (předseda) 

Jaroslav Brejcha, Klára Davidovičová 
Kontrolní výbor: Ing. Robert Blecha (předseda) 

JUDr. Irena Vidrichová, Zdeněk Barchánek 
Sociálně-kulturní komise: Jaroslav Brejcha (předseda) 

Kateřina Bláhová DiS., Mgr. Miroslav Oliverius 
Komise životního prostředí: Zdeněk Barchánek (předseda) 

Ing. Lenka Markupová, Ing. Robert Blecha 

POROVNÁNÍ VÝSLEDKŮ VOLEB DO SENÁTU PARLAMENTU ČR VE 
VOL. OBVODU Č. 30 KLADNO A VE VOL. OKRSKU MALÉ KYŠICE 

 

SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MALÉ KYŠICE 
PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2014 - 2018 



II. KOLO - KONANÉ VE DNECH 17. A 18. ŘÍJNA 2014 
Informace o volbách: 
Voleb.obvod Okrsky Vol.v sezn. Ob.vydané Účast 

% 
Ob.odevz. Pl.hlasy v % 

Č. 30 Kladno 152 116 192 17 216 14,82 17 204 17 118 99,50 
Malé Kyšice 1 331 52 15,71 52 52 100,00 
 
Výsledky voleb: 
Č. Kandidát 

příjmení, jméno, tituly 
Volební a 

navrh. strana 
Hlasy 30 

KLA 
Hlasy 
MK 

v % 
30 KLA 

v % 
MK 

7. VOJTOVÁ Michaela, Ing. TOP 09+STAN 7 633 26 44,59 50,00 
10. DIENSTBIER Jiří, Mgr.*) ČSSD 9 485 26 55,40 50,00 
*) zvolený kandidát 
 

Starosta obce děkuje za hladký průběh voleb členkám okrskové volební komise 
ve složení: Eva Kunová (předsedkyně), Věra Doušová, Lada Horská, Petra Fričová a 
zapisovatelce komise Ing. Lence Markupové.             (podle ČSÚ zpracoval oli) 

 
Zajímavost z Unhošťska 
 
 
 
 

Náhodný turista, který prochází kolem opuštěné budovy Suchého mlýna pod 
Nouzovem, se zajisté pozastaví a přečte si na zde pověšené informační tabuli krátký 
text o jeho historii. Tato zde visí díky členům býv. unhošťského vlastivědného kroužku 
půl století a mimo jiné připomíná, že do zdejšího mlýna jezdila se svojí matkou 
Kateřinou Fügnerovou v letech 1893 až 1900 na letní byt Renáta Tyršová. Od jejího 
narození 31. července t. r. uplynulo již 160 let; asi proto zůstala nepovšimnuta a 
nepřipomněl ji ani denní tisk.  Renáta se 31. 7. 1854 narodila v Praze manželům 
Jindřichu (1822-1865) a vzpomínané Kateřině Fügnerovým. Otec Jindřich, původně 
obchodník následně působil v pojišťovnictví, dosáhl všestranného vzdělání, měl široký 
rozhled a ovládal několik jazyků. Společně s Dr. Miroslavem Tyršem se v r. 1862 stal 
zakladatelem spolku Sokol Pražský a byl zvolen jeho prvním starostou. Přestože 
zemřel brzy, kdy dceři Renátě bylo jen jedenáct let, tato dokázala jít v jeho šlépějích: 
proslavila se jako kunsthistorička a umělecká kritička, byla také známa jako 
spisovatelka a sociální pracovnice. Po provdání za Dr. Miroslava Tyrše s ním 
spolupracovala a po jeho smrti (†1884) navázala na jeho dílo v estetice a kritice, 
zároveň se angažovala v Sokole. Byla též činná v Československé národní radě a i 
v řadě národních spolků. V roce 1931 se stala čestnou doktorkou filozofie Univerzity 
Karlovy. Zemřela bezdětná 22. února 1937 v Praze. Z jejího díla připomínáme: Lidový 
kroj v Čechách a na Moravě (vyšlo r. 1918), Nauka o kroji, O vkusu a úpravě domova 
a oděvu (obě v r. 1923), Jindřich Fügner: Paměti a vzpomínky na mého otce (dva díly 
v r. 1926), Miroslav Tyrš: Jeho osobnost a dílo (tři části vyd. v letech 1932-1934).  (oli)  

 

Malokyšické OZVĚNY, zpravodaj obce Malé Kyšice, okres Kladno 
Vydává: min. 4x ročně obec Malé Kyšice, IČO 00640557, prostřednictvím své 
Sociálněkulturní komise, ev. číslo MK ČR E17465. Toto číslo v nákladu 230 
výtisků bylo vydáno v Malých Kyšicích dne 26. 11. 2014. Neprodejné.  
Kontaktní adresa: Obecní úřad, Malé Kyšice, ul. Míru 72, 273 51 Unhošť. 
ou.malkysice@volny.cz,           www.malekysice.cz 

KE 160. VÝROČÍ NAROZENÍ RENÁTY TYRŠOVÉ 


